
Gertifieate of Exentptiorl *AGAR 2t2ll22 Farm ?

To he *crnpleted by sm*ller 6uth*rities where the hish€r *f gross in**nre or *rfiss exp€nditure

did not ex*eed f25,S0S in the year of aeeount ended 31 &4areh 2fi29., snd that wish ta eenify

themselves as exempt frsm a iimiteC assurance review under Section I sf the Local Audit

{Snraller Authorities} Reguiations t0t 5
There is no requlremcnt ts have e llmited assuraRoe revlew sr to submit an Annual Sovemanee and Aecountablllty

Rsturn te the external audlbr, provtded that the authority hss Eertlfled itself ae sxsmpt at a meeting of the

authorlty after 91 Mareh E0Z2 dnd a esmpleted ecftlfieate of Exemption is eubmltted no later than 90 Junc 2022

netlfying thc ex-rternal aud ltor,

6m {qe-rsfl-, Cou.Nc,rL
serflflca that during the finaneial year blmn2, thc higher of the authority's tCItal gross lneome for the year or
total gross annuef expendlture, fsr the year dld nof ex*eed AZS,000

There are certain circumstances in which an authority will be unable to certify itself as exempt, so that a limited

assurance review will still be required. lf an authority is unable to confirm the statements below then it
cannot certify itself as exempt and it must submit the completed Annual Governance and Accountability Return

Form 3 to the external auditor to undertake a limited assurance review for which a fee of [200 +VAT will be payable.

By signing this Certificate of Exemption you are confirming that:

. The authority was in existence on lstApril 2018

. ln relation to the preceding financial year {2A2A121), the external auditor has not:
. issued a public interest report in respect of the authority or any entity connected with it
. made a statutory recommendation to the authority, relating to the authority or any entity connected with it
. issued an advisory notice under paragraph 1(1) of Schedule B to the Local Audit and Accountability Act

2014 ("the Act"), and has not withdrawn the notice
. commenced judicial review proceedings under section 31(1) of the Act
. made an apflication under section 2B(1) of the Act for a declaration that an item of account is unlawful,

and the application has not been withdrawn nor has the court refused to make the declaration
. The court has not declared an item of account unlawful after a person made an appeal under section 2B(3) of the Act"

lf you are able to confirm that the above statements apply and that the authority neither received gross income,

nor incurred gross expenditure, exceeding [25,000, then the Certificate of Exenrption can be signed and a copy

submitted to the external auditor either by email or by post (not both)'

The Annual lnternalAudit Report, Annual Governance Statement, Accounting Statenrents, an analysis r:f

variances and the bank reconciliation plus the information required by Regulation 15 (2), Accounts and Audit

Regulations 201S including the period for the exercise of public rights still need to be fully completed and,

along with a copy of this certificate, published on the authority website/webpage" before 1 July 2022"

By signing this certificate you are also confirming that you are aware of this requirement.

Total annualgross income for the authority 2021122

Total annual gross expenditure for the authority 2Ail82:

Signed by the Responsible Financial Officer
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I confirm that this Certificate of
Exemption was approved bY this
authority on this date:

as recorded in minute reference:

l+
U"A-r^

Signed by

Generic email address of Authority Telephone number
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Date
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ONLY this Certificate of Exemption should be returned EITHER by email ORby post (n,ot

both) as soon as possible after certification to your external auditor, but no later than 30
.lnne ?n2, Flnminder leffers inctrr a eharaa nt Fd,O +VAT

hr.--


